[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 4648/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1763/2022

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]Proc. Leg. nº 4684/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

EMENTA: Informações sobre verba de pronto pagamento da Secretaria de Esportes e Lazer.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
[bookmark: _GoBack]

 O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Quais os valores totais disponibilizados para verbas de “Pronto Pagamento” da Secretaria de Esporte e Lazer nos últimos 6 seis meses dos anos de 2022, 2021 e 2020? Discriminar mês a mês de cada ano.

0. Encaminhar os processos contendo os comprovantes de gastos da respectiva verba de pronto pagamento, desta secretaria juntando notas fiscais e justificativas de gastos no período compreendido dos últimos 6 seis meses dos anos de 2022, 2021 e 2020.

0. Enviar relação dos funcionários/cargos responsáveis pelas verbas de pronto pagamento dos últimos 6 seis meses dos anos de 2022, 2021 e 2020.

0. Nos anos de 2020, 2021 e 2022 até a presente data houve alguma auditoria pública referente aos prontos pagamentos da Secretaria de Esportes e Lazer?

0. Houve alguma divergência nas análises de prestação de contas do pronto pagamento? Se sim, o que foi apontado? Enviar cópia do processo.

Justificativa:

Este vereador faz o referido requerimento buscando mais informações sobre o assunto.

Valinhos, 12 de setembro de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg